
STRATEGICKÝ 

PLÁN ROZVOJE  

 

MĚSTYSU 

VELKÝ VŘEŠŤOV 

NA OBDOBÍ 

2023 – 2033 
 

 

 



1. Úvod 

Strategický rozvojový plán obce byl schválen na jednání zastupitelstva obce Velký Vřešťov dne 

xx.xx.xxxx. Řeší rozvoj obce v základních oblastech: 

- Infrastruktura a občanská vybavenost 

- Obyvatelstvo a kvalita života  

- Životní prostředí v obci a péče o krajinu 

- Autokemp 

 

2. Historie a současnost obce 

Obec Velký Vřešťov, která  byla prvně zmíněna r. 1279, se nachází na rozhraní 3 okresů Hradec Králové, 
Jičín a Trutnov, do kterého patří. Má aktuálně 253 stálých obyvatel. V letním období se pravidelně 
rozroste o cca 500 rekreantů v autokempu a v chatách. Velký Vřešťov leží v průměrné výšce 273 m nad 
mořem.  
 
Obec má zpracován územní plán. Zástavbu tvoří zejména rodinné domy situované symetricky kolem 
návsi, kde se kříží silnice č. 325 ve směru Sedlec – Vrchovnice se silnicí na Maňovice a obecní cestou na 
Malý Vřešťov, kde v posledních letech vyrostla řada nových rodinných domů. Součástí návsi je i 
autobusová zastávka linek směr Hradec Králové (22km) a Dvůr Králové nad Labem (12km). Nejbližší 
vlaková zastávka je v obci Cerkekvice na trati 041, vzdálenost od obce 4 kilometry. Obec je členem 
sdružení Podzvičinsko. 

V obci působí několik drobných podnikatelů. V obci je obchod smíšeným zbožím, pobočka České pošty 
v režimu Partner, čerpací stanice a kadeřnictví. Většina obyvatel obce dojíždí za prací do okolních měst, 
někteří evidovaní na Úřadě práce vykonávají pro obec pomocné práce a starají se o vzhled obce. 
Nejbližší zdravotní středisko, škola a školka  je v obci Dubenec (5 km), školka též v obci Lanžov, nejbližší 
nemocnice v obci Dvůr Králové (12 km). 

V obci je zaveden plyn a vodovodní řad. Pro život občanů je důležitý Autokemp Velký Vřešťov, který je 
ve vlastnictví obce. V obci se každoročně koná mnoho kulturních, sportovních a společenských akcí. 
Lze jmenovat dětský den, hasičské soutěže SDH, setkání obyvatel obce, slet čarodějnic, Mikulášská 
nadílka, plesy v místní restauraci a mnohé další. Tradicí je každoroční rozsvěcování vánočního stromku 
a malým jarmarkem na návsi. 

 Je politikou obce v těchto akcích a zapojit do nich stále více občanů, zejména mladých a seniorů. Pro 
posledně jmenovanou skupinu obyvatel obec nabízí i sociální byty a hodlá v této politice dále 
pokračovat. 

V obci lze nalézt tyto zajímavosti: 
Kostel Všech svatých - barokní kostel, v roce 1723 přestavěn z původního gotického kostela sv. 
Kateřiny, dochována původní kazatelna z roku 1615 a náhrobní kameny ze 17. století 
Pranýř - dochovaná památka ze 17. století 
Pomník obětem 1. světové války - vytvořen v roce 1921 A. Deylem z Hořic a kameníkem S. Teplým, je 
na něm vytesáno: "Spěte klidně doma i v cizině, otcové, synové, bratři. V cizí zemi prolitá krev vaše, jí 
vykoupena svoboda naše." 
Socha Jana Nepomuckého - umístěná na podstavci s reliéfem křtu Páně 



Socha knížete Přemysla - umístěná na hřbitovním náhrobku 
Zřícenina bradu Vřešťov - založen v polovině 13. století, některé zdroje datují vznik hradu již od roku 
987, během staletí se zde vystřídalo mnoho pánů, nejvýznamnějšími jsou Rýzrnburkové a Kordulové ze 
Sloupna, naneštěstí následná konfiskace a zalesnění dovedlo hrad až k nynější podobě zříceniny, lépe 
řečeno rozvaliniště 
Směrem na Lhotku na konci obce,se nachází Farní úřad Církve československé husitské, opodál stojí 
sousoší Boží trojice. 
Vřešt'ovská Bažantnice - chráněná přírodní rezervace, status přírodní památky od roku 1949 a v roce  
1986 byla rozšířena na 21 hektarů, je výjimečná svou starou lužní doubravou s bohatým bylinným 
podrostem, celá oblast je situována kolem říčky Trotiny 
Autokemp Velký Vřešťov - původní rekreační chatová oblast s autokempem v areálu Vřešťovského 
rybníka, vhodné pro rybaření, houbaření, ubytování v chatkách, ve stanech či v karavanech, možnost 
zapůjčení šlapadel, zahrát si volejbal, ruské kuželky ,šachy pod širým nebem. Občerstvení v kempu 
nabízí celodenní menu v restauraci U žabky. Kemp ve spolupráci s restaurací U žabky a obcí pořádá 
víkendové společenské akce. 

 

3. Strategické plánovací dokumenty 
 
Obec má zpracovány tyto dokumenty: 
Urbanistická studie, územní plán, pořizuje se 1.změna územního plánu 
Hotové projekty – výstavba komunikace Za kostelem a výstavba komunikace u Svobodů 

 

 

4. Technická infrastruktura, vybavenost obce 
 
Obec má ve vlastnictví tyto nemovitosti: 

- Dům čp. 34 – budova bývalé školy. Nyní se zde nachází kanceláře Obecního  úřadu, knihovna, 
kadeřnictví a bytová jednotka 2+1. Do domu je zavedena plynovodní síť. 

- Dům čp 1  Objekt je pronajat Mysliveckému spolku Jedlina jako klubovna. 
- Dům čp. 2 V objektu jsou vybudovány 3 bytové jednotky. 
- Ve vlastnictví obce je dále hřbitov, část pozemků v bývalém letním táboře, pozemky –TTP  a 

orná půda ve výměře 4,87ha, které obhospodařuje společnost  Karsit Agro, kemp – část 
pozemků koupila obec od Meliorační správy 

- Veškeré sochy, sousoší, pomníky a památníky na území obce 
 
Ve výše zmíněném autokempu je k dispozici  32 chatek, letní restaurace, kiosky, sportoviště pro 
plážový volejbal, atd. Kapacita kempu je 110 ubytovaných v chatkách, je k dispozici 50-60 stanových 
míst a 50 míst pro karavany. 
 
Ve vlastnictví obce je dále 6,5 kilometrů obecních cest a 3 mosty přes potok Trotina, z nichž jeden 
vedoucí z návsi na Malý Vřešťov a druhý u Bažantnice jsou v havarijním stavu a je nutná jejich oprava. 
 
V roce 2003 byl do obce zaveden vodovodní řad z Hradce Králové, dále bylo v roce 2004 přivedeno 
opět ze směru od Hradce Králové plynové potrubí, připojeno je 55% nemovitostí. V obci je veřejné 
osvětlení, z důvodu nízkých investic ve špatném stavu. 
 



Obec nemá centrální čistírnu odpadních vod, většina nemovitostí je vybavena septikem nebo jímkou, 
novější jsou vybaveny čistírnami odpadních vod. Obecní kanalizace v délce 3,02 kilometrů je svedena 
5 výustí do potoka Trotina. 
 
Obec je zapojena do systému EKO-KOM, který umožňuje zpětný odběr separovaného odpadu. V obci,  
kempu a chatové oblasti se nachází 7  míst na separovaný odpad, konkrétně plasty, sklo barevné a 
bílé, papír. 
 

5. Syntetická část - SWOT analýza 

Syntetická část vychází ve strategických plánovacích dokumentů obce, práce a podkladů 

zastupitelstva obce a dále vychází z připomínek občanů. 

 

SILNÉ STRÁNKY 

✓ Obec leží na frekventované trase z oblasti Krkonoš a Podkrkonoší do Hradce Králové a 

dále do centra ČR 

✓ Výhodná poloha v blízkosti hned několika větších měst - Dvůr Králové nad Labem, 

Jaroměř, Hořice a statutárního města Hradec Králové 

✓ Dobré spojení pomocí veřejné dopravy do statutárního města Hradec Králové a do města 

Dvůr Králové nad Labem 

✓ Příznivá demografická struktura obyvatel, věkové složení obce, rovnoměrná věková 

struktura a průměr. Dle údajů k 12.5.2023: 

o 0-5 let: 13 obyvatel 

o 6-17  31 

o 18-29 35 

o 30-39 31 

o 40-49 42 

o 50-59 33 

o 60-69 30 

o 70-79 28 

o 80-89 9 

o 90-99 let: 1 obyvatel 

✓ Blízkost mnoha turisticky atraktivních lokalit v blízkosti i ve vzdálenějším okolí a jejich 

vysoká rozmanitost, historicky zajímavá místa, přírodní zajímavosti, ZOO, lyžařská 

střediska apod. 

✓ Cyklotrasy a turistické trasy procházející obcí 

✓ Vodovodní a plynový řad v obci s řádně splaceným úvěrem 

✓ Obec vlastní autokemp 

✓ Členství ve sdružení obcí Podzvičinsko a MAS Hradecký venkov o.p.s. 

✓ V obci je větší množství podnikatelů zajišťujících různé služby včetně obchodu a pošty 

 

SLABÉ STRÁNKY 

✓ Nevyhovující stav chodníků v některých částech obce 

✓ Špatný stav obecní komunikace na Malý Vřešťov a komunikací na Malém Vřešťově 



✓ Velmi špatný stav dvou mostů ve vlastnictví obce (Na prádle, u bažantnice) 

✓ Nevyhovující společenský sál ke sdružování občanů obce a organizování společenských 

akcí 

✓ Nedostatečná nabídka možností trávení volného času pro mládež a ostatní obyvatele obce, 

především sportovní areál nebo drobné sportovní aktivity venku i uvnitř, ale i kulturní a 

vzdělávací příležitosti 

✓ Nedostatečné zajištění bezpečnosti chodců v okolí hlavní silnice procházející centrem 

obce 

✓ Nedostatek pracovních příležitostí v obci 

✓ Nedostatečná kvalita vybavení autokempu a jeho služeb, chybí především zábavní prvky, 

společenská místnost případně kuchyňka a další vybavení 

✓ Chybí propojení obce a kempu pro pěší případně cyklisty 

✓ Dlouhodobě nízké investice do infrastruktury obce z důvodů dřívějších splácení úvěrů na 

vodu a plyn 

✓ Dlouhodobě nízké investice do objektů ve vlastnictví obce z důvodu dřívějších splácení 

úvěru na vodu a plyn, zejména z pohledu spotřeby energií 

✓ Kvalita vody pro koupání v rybníku v areálu kempu  

✓ Obec nevlastní ve větší míře pozemky a další nemovitosti, které by bylo možno využít pro 

výrazné rozvojové aktivity obce 

✓ Kvalita veřejného osvětlení zejména co do výše spotřeby a možnosti čerpání dotací na 

jeho rekonstrukci 

  

PŘÍLEŽITOSTI 

✓ Využití cestovního ruchu v obci vzhledem k jejímu umístění at' už přímo v obci nebo v 

autokempu 

✓ Využití projektů pro čerpání strukturálních fondů a dalších možností dotací a grantů 

✓ Možný příliv podnikatelských subjektů a investorů do obce 

✓ Zvýšení dopravní bezpečnosti v obci v okolí hlavní silnice, snížení rychlosti umístěním 

radaru 

✓ Zvýšení účasti obyvatel obce na realizaci jednotlivých projektů organizováním 

atraktivních akcí a vybudováním nebo rekonstrukcí společenského sálu 

✓ Zapojení obyvatel vlastnících rekreační nemovitosti a chalupy v obci 

✓ Umístění reklamních ploch na hlavním tahu obcí, využití umístění obce k finančnímu 

příjmu v tomto směru 

✓ Využití pozemků a budov ve vlastnictví obce k vhodným rozvojovým projektům s 

případným využitím dotačních programů, vzhledem k jejich počtu v omezeném rozsahu 

✓ Revitalizace vřešťovského rybníka tak, aby opět sloužil nejen pro rybaření ale i koupání 

✓ Zvýšení turistického ruchu díky autokempu, turistickým zajímavostem v obci a 

cyklotrasám vedoucím obcí 

✓ Nové pozemky k výstavbě rodinných domů v lokalitě U lípy 

✓ Nové zdroje energií, zejména obnovitelných  

  

HROZBY 

✓ Možnost snižování počtu obyvatel v obci 



✓ Zhoršující se stav kanalizace 

✓ Možné snižování návštěvnosti v kempu 

✓ Možné snižování příjmů obce, zejména daňových 

✓ Očekávaná budoucí demografická struktura obyvatel s výraznějším počtem obyvatel 

v důchodovém věku 

✓ Další zvýšení dopravní zátěže při průjezdu obcí 

✓ Stále rostoucí platby za svoz komunálního odpadu 

 

6. Strategická vize rozvoje obce 
 
Zastupitelstvo obce si ve shodě a spolupráci se všemi občany obce dává za cíl vybudovat v horizontu 
roku 2025-2030 z Velkého Vřešťova moderní a dynamickou obec, která se stane dobrou adresou pro 
bydlení i podnikání. Význam obce navíc stoupl tím, že byl navrácen titul městys. 
Dosáhnout toho chce zejména dalším zapojením obyvatelstva i podnikatelských subjektů do dění v 
obci, dále vytvořením podmínek pro bohatší život v obci, a to zejména na poli kulturním a sportovním. 
Důležitou částí aktivit bude důraz na ekologii a ochranu životního prostředí. V neposlední řadě bude 
obec věnovat maximální pozornost autokempu a jeho vybavení, a to jak z pohledu návštěvníků, tak 
občanů obce. 

 

7. Strategická část 

Strategický plán rozvoje obce Velký Vřešťov je primárním koncepčním dokumentem rozvoje 

obce pro léta 2023 -2033. Dokument je zpracován podle obecně platných metodik tvorby 

rozvojových plánů obcí a regionů a je s nimi v souladu. V této části dokumentu jsou popsány 

na základě předchozí analytické a syntetické části cíle rozvoje v jednotlivých oblastech života 

obce tak, aby se obec trvale, vyváženě a udržitelně rozvíjela na poli ekonomickém, sociálním a 

environmentálním. 

Jednotlivé cíle jsou konkretizovány v rámci projektů. U každého projektu je popsán stávající 

stav, změna, kterou chceme realizací projektu dosáhnout, termín realizace projektu, jeho 

odhadovaná finanční náročnost i zdroje, které obec plánuje pro realizaci projektu použít. 

Pořadí jednotlivých cílů neznamená jejich prioritu. 

 

7.1. Infrastruktura a občanská vybavenost 

7.1.1. Projekt dokončení opravy mostu na Malý Vřešťov 

V roce 2012 proběhla částečná rekonstrukce opěrných zdí a povrchu vozovky mostu s 

nákladem 200 tis. Kč a dále v roce 2013 kompletní rekonstrukce nákladem 165 tis. Kč. Nyní 

zbývá dokončení oprav, oprava pilířů a části opěrných zdí. 

• Termín realizace: 2023 

• Odhad nákladů: 200.000 Kč 

• Zdroj financování: obec 



 

7.1.2. Projekt dokončení opravy mostu u bažantnice 

Vlastní konstrukce mostu je ve vyhovujícím stavu, havarijní jsou však opěrné zdi. 

• Termín realizace: 2024-2026 

• Odhad nákladů: 1.500.000 Kč 

• Zdroj financování: obec, dotační programy 

 

7.1.3. Projekt Oprava a údržba kanalizace 

Vzhledem k tornu, že obec z finančních důvodů nemohla v minulých desetiletích investovat 

peníze do oprav kanalizace, je nyní nutné postupně provést její údržbu v celé obci. Součástí 

tohoto projektu je nejprve revize stávajícího stavu kanalizace včetně jejího zmapování a 

následná projekční činnost a oprava nevyhovujících úseků a částí. 

• Termín realizace: 2023-2028 

• Odhad nákladů: 10.000.000 Kč  

• Zdroj financování: dotační programy, obec 

 

7.1.4. Projekt Úprava veřejného osvětlení v obci 

Veřejné osvětlení je po nedávné rekonstrukci sloupů a svítidel. Některá svítidla jsou umístěna 

na sloupech nadzemního vedení společnosti ČEZ a.s. Podle avizovaného projektu týkajícího se 

odstranění nadzemního vedení a namísto toho pokládání kabelů zemních, plánuje obec 

rekonstrukci veřejného osvětlení v místech, kde bude nutné řešit náhradu sloupů společnosti 

ČEZ a.s.. Do projektu obec zahrne i jednání se společností ČEZ a.s. o součinnosti v 

přípravných, projektových a realizačních pracích. 

Veřejné osvětlení v některých lokalitách nesplňuje podmínky pro získání dotace z důvodu 

velké vzdálenosti jednotlivých svítidel. Dále je osazeno světelnými zdroji s vyšší spotřebou, je 

žádoucí jejich výměna za úspornější. 

Je nutno vybudovat veřejné osvětlení v místech s novou zástavbou obytných domů (u cesty na 

Maňovice) 

• Termín realizace: 2023-2026 

• Odhad nákladů: 3.000.000 Kč 

• Zdroj financování: dotační programy, obec 

 

7.1.5. Projekt Oprava chodníků v obci 

Obci se v minulých letech podařilo zrekonstruovat některé úseky chodníků v centru obce a 

k mostu na Malý Vřešťov. V určitých částech jsou ale chodníky ve zcela nevyhovujícím stavu. 

Především jde o trasu od mostu Na prádle na Malý Vřešťov, kde je situaci potřeba řešit 



koncepčně zároveň i s bezpečnostní provozu a možností parkování. Zde je podle projektu 

uvažováno s chodníkem jako součástí komunikace. Na přelomu let 2022/2023 zde byly 

chodníky alespoň provizorně opraveny. 

• Termín realizace: 2023-2026 

• Odhad nákladů: 8.000.000 Kč 

• Zdroj financování: dotační programy, obec 

 

7.1.6. Projekt Oprava a údržba silnic a cest v obci 

Obci se v minulých letech podařilo zrekonstruovat část silnice v centru obce a dále vytvoření 

zpevněné cesty směrem k lokalitě U lípy. Obec chce pokračovat v údržbě stávajících silnic a 

cest. Jedná se zejména o komunikace na Malém Vřešťově. Dále chce obec postupně 

rekonstruovat silnice, které jsou již v nevyhovujícím technickém stavu a zřizovat nové 

zpevněné cesty v souladu se záměrem propojování obce s jejím blízkým okolím případně s 

propojením na okolní obce. Toto se bude realizovat v součinnosti s probíhajícími pozemkovými 

úpravami. 

• Termín realizace: průběžně a trvale 

• Odhad nákladů: 500.000 Kč ročně 

• Zdroj financování: dotační programy, obec 

 

7.1.7. Projekt Startovací byty, dostupné bydlení pro mladé 

V návaznosti na plnění priorit obce v oblasti udržení případně navýšení počtu obyvatel chce 

obec nabídnout dostupné bydlení mladým lidem a rodinám. Podpoří je tak aktivně v možnosti 

setrvat v obci. 

Pro tyto účely obec již vybrala objekty ve svém vlastnictví č.p. 1 a č.p. 2. Je zpracovaná 

projektová dokumentace na rekonstrukci jejich půdních prostor, které budou zadanému účelu 

sloužit. 

• Termín realizace: 2024-2030 

• Odhad nákladů: 10.000.000 Kč 

• Zdroj financování: dotační programy, obec 

 

7.1.8. Projekt Výměna výplní otvorů Obecního úřadu, objekt č.p. 34 

V budově Obecního úřadu Velký Vřešťov č.p. 34 jsou původní okna, která způsobují značné 

tepelné úniky, stejně jako obvodové zdi s nevyhovujícím tepelným koeficientem. Budova je 

vytápěna plynovým topením zavedeným v roce 2014. Projekt rekonstrukce spočívá ve výměně 

oken a dveří a tím k celkovému zlepšení tepelných vlastností budovy a velkému snížení finanční 

náročnosti vytápění objektu. Touto akcí obec naplní své předsevzetí o ekologii a ochraně 

životního prostředí snížením energetické náročnosti. 

• Termín realizace: 2024-2025 



• Odhad nákladů: 1.000.000 Kč 

• Zdroj financování: dotační programy, obec 

 

7.1.9. Projekt Oprava a údržba nemovitostí ve vlastnictví obce 

Obec vlastní kromě výše uvedené nemovitosti i další, např. čp. 1, 2, hasičskou zbrojnici atd. I 

tyto objekty již nevyhovují požadavkům na hospodárný provoz. Dále je nutno řešit i jejich 

průběžnou údržbu, například střecha v čp. 2. 

• Termín realizace: průběžně a trvale 

• Odhad nákladů: 500.000 Kč ročně 

• Zdroj financování: dotační programy, obec 

 

7.1.10. Projekt Vybudování bydlení pro seniory s možností asistenční služby 

Obec si je vědoma, že je nezbytné vybudovat bydlení, které je vhodné pro starší generaci obce, 

byty pro seniory. Mělo by se jednat o bydlení, které je dostupné, bez velkých bariér, ideálně s 

možností asistenční služby a případně dalších služeb a pomoci. 

Záměrem obce je na již vybraném pozemku ve vlastnictví obce v lokalitě U bytovek vybudovat 

tento nový objekt s byty pro seniory. 

• Termín realizace: 2026-2030 

• Odhad nákladů: 10.000.000 Kč 

• Zdroj financování: dotační programy, obec 

 

7.1.11. Projekt Údržba hřbitova 

Obec chce vypracovat plán údržby a oprav hřbitova. Toto zahrnuje průběžnou péči o zed' 

lemující hřbitov spolu se vstupní hřbitovní branou a dále restaurace některých pro obec 

významných pomníků na hřbitově.  

• Termín realizace: průběžně a trvale 

• Odhad nákladů: 100.000 Kč ročně 

• Zdroj financování: dotační programy, obec 

 

7.1.12. Projekt Revitalizace areálu fotbalového hřiště 

Fotbalové hřiště je stále méně využíváno obyvateli obce a jejími návštěvníky z důvodu 

nedostatečného zázemí a z důvodu nedostatku kvalitní nabídky sportovního vybavení a aktivit. 

Zvláště chybí hygienické zázemí pro sportovce a návštěvníky a dále občerstvení. Projekt 

revitalizace je rozdělen do tří fází 



1. Oprava stávajícího sportoviště a zázemí: srovnání stávající hrací plochy, dle potřeb dosetí 

travním osivem. Oprava a nátěr střechy, okapů, podlahy a vnějšího vzhledu stávající 

budovy. 

• Termín realizace: 2023 

• Odhad nákladů: 200.000 Kč 

• Zdroj financování: obec 

2. Proměna hrací plochy na moderní víceúčelové sportoviště s dalšími sportovními 

aktivitami jako například malá kopaná, tenis, nohejbal, volejbal, basketbal apod 

• Termín realizace: 2024-2026 

• Odhad nákladů: 3.000.000.Kč 

• Zdroj financování: dotační programy, obec 

3. Zděný objekt se sociálním zázemím, prostorem pro šatny, společenský sál, občerstvení a 

klubovou činnost. 

• Termín realizace: 2027-2030 

• Odhad nákladů: 10.000.000 Kč 

• Zdroj financování: dotační programy, obec 

 

7.1.13. Projekt Hospodaření s komunálním odpadem 

Poplatky za svoz komunálního odpadu neustále rostou a podle výhledu na příští roky 

poskytnutého firmou Marius Pedersen je nutno počítat s dalším výrazným nárůstem zejména 

za netříděný odpad. Cílem je posílit třídění odpadů a zefektivnit práci s nimi. Současně je 

snahou obce stanovit poplatky co možná nejspravedlivěji pro obyvatele, chalupáře i chataře. 

• Termín realizace: průběžně a trvale 

• Odhad nákladů: 500.000 Kč ročně 

• Zdroj financování: dotační programy, obec 

 

 

7.2 Obyvatelstvo a kvalita života 

7.2.1. Projekt Podpora kulturních, sportovních a společenských akcí v obci 

Cílem aktivity je podpořit akce v kulturních, sportovních a společenských akcí, zejména pak 

podpora oslav různých výročí a událostí významných pro obec. Mezi podobné akce může patřit 

například dětský letní tábor, oslava dětského dne, karneval, akce SDH Velký Vřešt'ov a MS 

Jedlina, sportovní, hasičské a jiné soutěže, plesy a sousedská setkání, setkávání obyvatel obce 

na besedách, přednáškách, rukodělných akcích apod. 

• Termín realizace: průběžně a trvale 

• Odhad nákladů: 100.000 Kč ročně 

• Zdroj financování: dotační programy, obec, zapojení obyvatel a spolků 

 



7.2.2. Projekt Otevřená komunikace s veřejností 

Pro zapojení obyvatel a širší veřejnosti do života obce a pro posílené turistického ruchu v obci 

a zatraktivnění lokality, ve které se nachází, je nutné pracovat s dostupnými ověřenými i 

moderními komunikačními nástroji. Jedná se zejména o: 

✓ Vřešťovský zpravodaj 

✓ www stránky obce a kempu 

✓ Mobilní rozhlas 

✓ Facebookový profil 

✓ Propagace obce a kempu v dostupných médiích a sociálních sítích 

✓ Instalace webových kamer do centra obce i kempu s cílem zvýšit zájem o lokalitu 

 

• Termín realizace: průběžně a trvale 

• Odhad nákladů: 200.000 Kč ročně 

• Zdroj financování: dotační programy, obec 

 

7.2.3. Projekt Spolupráce s okolními obcemi v oblasti kultury 

Cílem je navázat spolupráci s okolními obcemi při pořádání kulturních a společenských akcí, 

jako jsou zájezdy za kulturními akcemi, společná organizace akcí v obci a v okolních obcích a 

podobně. 

 

• Termín realizace: průběžně a trvale 

• Odhad nákladů: 100.000 Kč ročně 

• Zdroj financování: obec, okolní obce 

 

7.3. Životní prostředí v obci a péče o krajinu  

7.3.1. Projekt Péče o zeleň v obci a jejím okolí 

Obec dlouhodobě pečuje o zeleň v obci a jejím okolí. Projekt tedy zahrnuje péči a údržbu již 

vzniklých ozeleněných ploch, alejí a přírodních míst. Dále zahrnuje revitalizace stávajících 

stromů v obci, vysazování nových stromů nejen jako náhrady za stromy uhynulé a vybudování 

odpočinkových míst. Také obec počítá s údržbou přírodních zákoutí, která mají pro obyvatele 

obce zásadní historický a především osobní význam jako například lokalita U studánky. Do 

projektu patří celé katastrální území obce tedy i blízké okolí centra obce včetně autokempu. 

Důležité je zapojení místních spolků, zejména MS Jedlina. 

• Termín realizace: průběžně a trvale 

• Odhad nákladů: 150.000 Kč ročně 

• Zdroj financování: dotační programy, obec, zapojení obyvatel a spolků 

 



7.4. Kemp 

7.4.1. Projekt Zkvalitnění a údržba dětského hřiště a herních prvků v 

kempu 

Projekt zahrnuje údržbu stávajících herních ploch a prvků v areálu autokempu. Zahrnuje i 

budování nových nebo náhradu stávajících sportovních a herních příležitostí pro malé i větší 

děti, například prolézačky, skluzavky, sportovní nářadí a vybavení apod. 

• Termín realizace: průběžně a trvale 

• Odhad nákladů: 100.000 Kč ročně 

• Zdroj financování: dotační programy, obec 

 

7.4.2. Projekt Rekonstrukce a modernizace hygienického zázemí 

autokempu  

Rekonstrukce hygienických zařízení v autokempu byla započata v roce 2018 a probíhá po 

etapách, poslední proběhla v roce 2022. Je nezbytně nutné pokračovat v průběžných investicích 

do hygienického zařízení autokempu případně uvažovat o jeho vhodné modernizaci a rozšíření 

včetně využití moderních zdrojů energie, zejména pak obnovitelných. Typickým příkladem 

může být fotovoltaika či solární ohřev vody. 

• Termín realizace: průběžně a trvale 

• Odhad nákladů: 250.000 Kč ročně 

• Zdroj financování: dotační programy, obec 

 

7.4.3. Projekt Rekonstrukce a vybavení ubytovacích zařízení autokempu 

Stávající chaty a obytné buňky je nutné průběžně rekonstruovat a doplňovat vhodné a potřebné 

vybavení. Také je nutné uvažovat o případné demolici u objektů, které jsou již nevyhovující a 

výstavbě nových obytných zařízení. 

• Termín realizace: průběžně a trvale 

• Odhad nákladů: 500.000 Kč ročně 

• Zdroj financování: dotační programy, obec 

  

7.5 Ostatní 

Mezi „ostatní“ řadíme projekty, které z různých důvodů nemohou v tuto dobu nabývat podobu 

konkrétního rámce. Například zatím nelze určit finanční náročnost, přesahují řešené období, je 

nutná součinnost s jinými orgány a subjekty nebo termín jejich realizace nelze odhadnout. 

 



7.5.1. Projekt Přímé spojení MHD směr Cerekvice nad Bystřicí a posílení 

spojů na stávající autobusové lince Hradec Králové – Velký Vřešťov – Dvůr 

Králové. 

Obec by tímto spojením získala spojení na zastávku Cerekvice nad Bystřicí na železniční trati 

041 Hradec Králové – Jičín – Turnov, tedy do směrů Hradec Králové a Hořice. Vlaky zde jezdí 

v pracovních dnech v hodinovém taktu. 

Dále se v krátkodobém horizontu pokusit o přidání spojů v dopoledním čase na uvedené 

autobusové lince, který by zabezpečoval cestu či návrat k lékaři, nákupy a podobně. Rovněž je 

žádoucí vést stávající odpolední spoje v obou směrech v dřívější časové rovině (cca o 10 minut) 

za účelem získání přípoje na vlaky v železniční stanici Dvůr Králové a komfortnějšího přípoje 

na vlaky v železniční stanici Hradec Králové hl.n. 

7.5.2. Projekt Vyčištění a údržba rybníku v areálu kempu  

Cílem je vyčištění rybníka tak, aby mohl sloužit nejen k rybaření, ale i k provozování vodních 

sportů a koupání tak jak bylo původním záměrem jeho vzniku. Je však nutno si uvědomit, že 

kromě velké finanční náročnosti by projekt znamenal uzavření rybníka a tím kempu na dobu 

cca 2 let a tím zásadní výpadek příjmů obce. 

7.5.3. Projekt Modernizace a transformace kempu 

Kromě jiného vybudování infrastruktury pro e-mobilitu. 

 

8. Závěr 

Po schválení příslušné verze Strategického plánu rozvoje obce Velký Vřešťov zastupitelstvem 

bude obec pokračovat v již započatých investičních akcích. Zastupitelstvo zahájí také přípravu 

podkladů pro realizaci dalších projektů postupně tak, jak jsou ve strategickém plánu rozvoje 

obce uvedeny, samozřejmě vždy s ohledem na stávající situaci a možnosti obce. 

Nezbytnou podmínkou úspěšné realizace Strategického plánu rozvoje obce je zajištění 

finančních prostředků pro jednotlivé projekty. Zastupitelstvo musí hledat kromě vlastních 

finančních prostředků, které jsou omezené, i jiné možnosti financování z evropských či 

krajských fondů. 

Důležitá je i občanská podpora jednotlivých projektů. Zastupitelstvo bude včas a vhodnými 

způsoby obyvatele seznamovat s jednotlivými projekty s cílem zapojit je do jejich realizace. 

Účastí občanů na realizaci jednotlivých projektů se zvýší i jejich spoluzodpovědnost za dění v 

obci a za její další rozvoj. 

Zpracovatelé plánu i zastupitelstvo obce jsou přesvědčeni, že v průběhu sestavování plánu 

rozvoje obce byly zachyceny všechny klíčové vlivy rozvoje obce, a že výsledný materiál je 

výsledkem shody mezi všemi subjekty v obci působícími. 

Dokument je platný do data schválení nové verze. 

 

Ve Velkém Vřešťově 25.7.2023 


